

**Comune di Napoli**  
**Area Ambiente**  
**Servizio Verde della città**

**ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE ALBERATURE DI ALTO FUSTO PRESENTI NEI PARCHI, NELLE AIUOLE, NEI CIMITERI E NEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI NAPOLI**

**Anno 2020**

**Computo metrico Lettera contratto n. 3**

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo Unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza (D-E)	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
<b>IC 53 Gigante Neghelli – plesso Gigante</b>									
U.07.20.13*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 a	Esemplari di altezza fino a 6 m	cad.	€ 71,43	€ 0,09	€ 71,34	€ 44,68	€ 44,77	3	€ 134,31
U.07.20.14 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 130,92	€ 0,16	€ 130,76	€ 81,89	€ 82,05	1	€ 82,05
U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 a	Per piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 195,57	€ 0,24	€ 195,33	€ 122,34	€ 122,58	1	€ 122,58
U.07.30.28 c	Per piante di altezza oltre 16 m	cad.	€ 508,44	€ 0,63	€ 507,81	€ 318,04	€ 318,67	4	€ 1.274,69
U.07.30.27	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.27 b	Altezza oltre 16 m	cad.	€ 421,44	€ 0,52	€ 420,92	€ 263,62	€ 264,14	2	€ 528,28
<b>via Stadera</b>									
U.07.30.21*	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso								
U.07.30.21 d	Esemplari di altezza da 23 a 30 m	cad.	€ 733,30	€ 0,91	€ 732,39	€ 458,70	€ 459,61	1	€ 459,61
<b>Giardini del Molosiglio</b>									
U.07.20.13*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 a	Esemplari di altezza fino a 6 m	cad.	€ 71,43	€ 0,09	€ 71,34	€ 44,68	€ 44,77	1	€ 44,77
U.07.20.13 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 181,40	€ 0,23	€ 181,17	€ 113,47	€ 113,70	11	€ 1.250,66
U.07.20.13 d	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 390,70	€ 0,49	€ 390,21	€ 244,39	€ 244,88	4	€ 979,51

U.07.30.20*	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico medio										
U.07.30.20 d	Esemplari di altezza da 23 a 30 m	cad.	€ 456,43	€ 0,57	€ 455,86	€ 285,51	€ 286,08		1	€ 286,08	

**parco San Gaetano Errico**

U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso									
U.07.30.28 c	Per piante di altezza oltre 16 m	cad.	€ 508,44	€ 0,63	€ 507,81	€ 318,04	€ 318,67		1	€ 318,67
U.07.20.13*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo									
U.07.20.13 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 181,40	€ 0,23	€ 181,17	€ 113,47	€ 113,70		1	€ 113,70

**Scuola Ammaturo (asilo nido) – Via L.Giusso**

U.07.30.27	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento									
U.07.30.27 a	Altezza da 13 a 16 m		€ 265,17	€ 0,33	€ 264,84	€ 165,87	€ 166,20		1	€ 166,20
U.07.30.28*	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso									
U.07.30.28 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 332,45	€ 0,41	€ 332,04	€ 207,96	€ 208,37		1	€ 208,37

**Scuola G.Bruno – Via Calata Capodichino 201**

U.07.30.21	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso									
U.07.30.21 a	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 228,21	€ 0,28	€ 227,93	€ 142,75	€ 143,03		1	€ 143,03

**Via Ippolito Nievo, pressi ASL**

U.07.30.21	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso									
U.07.30.21 a	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 228,21	€ 0,28	€ 227,93	€ 142,75	€ 143,03		1	€ 143,03

**Scuola IC Pascoli – Via Traversa Maglione, 35**

U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo									
U.07.20.13 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 181,40	€ 0,23	€ 181,17	€ 113,47	€ 113,70		1	€ 113,70

**Stazionamento CTP Frullone**

U.07.30.22	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico medio								
U.07.30.22 a	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 117,34	€ 0,15	€ 117,19	€ 73,40	€ 73,55	1	€ 73,55

**Via Nuova dietro la Vigna, pressi tendostruttura**

U.07.30.32	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.32 b	Esemplari di altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 171,64	€ 0,21	€ 171,43	€ 107,37	€ 107,58	2	€ 215,15

**Scuola Tasso – Vico 1° a Plebiscito**

U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 a	Per piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 195,57	€ 0,24	€ 195,33	€ 122,34	€ 122,58	10	€ 1.225,75

**Scuola IC M. Augusto - Via Ilioneo, 12**

U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 332,45	€ 0,41	€ 332,04	€ 207,96	€ 208,37	2	€ 416,73
U.07.20.13*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 181,40	€ 0,23	€ 181,17	€ 113,47	€ 113,70	1	€ 113,70

**Via Campegna, spiazzo chiesa san Ciro: N.1 acero, n.1pioppo, n.1 eucalipto (6-12m) da potare**

U.07.30.20	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico medio								
U.07.30.20 a	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 136,90	€ 0,17	€ 136,73	€ 85,63	€ 85,80	2	€ 171,61
U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 332,45	€ 0,41	€ 332,04	€ 207,96	€ 208,37	1	€ 208,37

**Via Tevere angolo via Tagliamento**

U.07.20.13*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 181,40	€ 0,23	€ 181,17	€ 113,47	€ 113,70	1	€ 113,70

**IC Kodari – Moscati – Via Lombardia, 28**

U.07.30.20	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico medio									
U.07.30.20 a	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 136,90	€ 0,17	€ 136,73	€ 85,63	€ 85,80	1	€ 85,80	

**Via Arno incrocio via Piave**

U.07.30.25*	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Medio									
U.07.30.25 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 373,46	€ 0,46	€ 373,00	€ 233,61	€ 234,07	4	€ 936,28	

**Via San Romualdo 72° circolo**

U.07.30.20	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico medio									
U.07.30.20 a	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 136,90	€ 0,17	€ 136,73	€ 85,63	€ 85,80	1	€ 85,80	

**Area a verde piazza Cavour**

U.07.20.12*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso									
U.07.20.12 c	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 453,37	€ 0,56	€ 452,81	€ 283,59	€ 284,15	2	€ 568,31	
U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo									
U.07.20.13 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 181,40	€ 0,23	€ 181,17	€ 113,47	€ 113,70	3	€ 341,09	
U.07.20.13 c	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 292,85	€ 0,36	€ 292,49	€ 183,19	€ 183,55	2	€ 367,09	
U.07.30.32	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento									
U.07.30.32 c	Esemplari di altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 211,27	€ 0,26	€ 211,01	€ 132,16	€ 132,42	1	€ 132,42	
U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso									
U.07.30.28 c	Per piante di altezza oltre 16 m	cad.	€ 508,44	€ 0,63	€ 507,81	€ 318,04	€ 318,67	3	€ 956,01	
U.07.30.21*	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso									
U.07.30.21 a	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 228,21	€ 0,28	€ 227,93	€ 142,75	€ 143,03	2	€ 286,07	

**scuola Cariteo – via Benedetto Cariteo**

U.07.20.12*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso									
U.07.20.12 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 279,53	€ 0,35	€ 279,18	€ 174,85	€ 175,20	2	€ 350,40	
U.07.30.21*	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso									
U.07.30.21 a	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 228,21	€ 0,28	€ 227,93	€ 142,75	€ 143,03	1	€ 143,03	

**Via Giustiniano**

U.07.20.12*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso									
U.07.20.12 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 279,53	€ 0,35	€ 279,18	€ 174,85	€ 175,20	2	€ 350,40	
U.07.30.21*	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso									
U.07.30.21 a	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 228,21	€ 0,28	€ 227,93	€ 142,75	€ 143,03	2	€ 286,07	
U.07.30.21 b	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 331,95	€ 0,41	€ 331,54	€ 207,64	€ 208,05	21	€ 4.369,12	

**IC Radice-Sanzio-Ammaturo – Via Cupa Carbone, 65 bis**

U.07.20.13*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo									
U.07.20.13 a	Esemplari di altezza fino a 6 m	cad.	€ 71,43	€ 0,09	€ 71,34	€ 44,68	€ 44,77	1	€ 44,77	
U.07.20.13 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 181,40	€ 0,23	€ 181,17	€ 113,47	€ 113,70	1	€ 113,70	
U.07.30.38	Potatura di palma "Phoenix canariensis" ad alto fusto mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze, due giri delle foglie verdi e scalpellatura dei tacchi in forma allungata, come da pianta campione stabilita dalla D.L. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento									
U.07.30.38 b	Esemplari di altezza dello stipite da 2,5 a 6,0 m	cad.	€ 322,94	€ 0,40	€ 322,54	€ 202,01	€ 202,41	1	€ 202,41	
U.07.30.15	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L., escluso l'onere di smaltimento									
U.07.30.15.a	Esemplari fino a 10 m di altezza, a forma espansa e chioma con diametro non superiore a 8 m	cad.	€ 117,71	€ 0,15	€ 117,56	€ 73,63	€ 73,78	2	€ 147,56	

**Piazza Carlo III**

U.07.20.12	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso									
U.07.20.12 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 279,53	€ 0,35	€ 279,18	€ 174,85	€ 175,20	1	€ 175,20	
U.07.30.26*	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso									
U.07.30.26 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 477,17	€ 0,59	€ 476,58	€ 298,48	€ 299,07	2	€ 598,14	

**scuola per l'infanzia presso Capri via Sorrento**

U.07.20.13*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo									
U.07.20.13 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 181,40	€ 0,23	€ 181,17	€ 113,47	€ 113,70		1	€ 113,70

**Villa Comunale**

U.07.30.15	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L., escluso l'onere di smaltimento									
U.07.30.15.a	Esemplari fino a 10 m di altezza, a forma espansa e chioma con diametro non superiore a 8 m	cad.	€ 117,71	€ 0,15	€ 117,56	€ 73,63	€ 73,78		1	€ 73,78
U.07.30.15.b	Esemplari di altezza compresa tra 10 e 16 m, a forma espansa e chioma con diametro non superiore a 10 m	cad.	€ 166,00	€ 0,21	€ 165,79	€ 103,83	€ 104,04		3	€ 312,13
U.07.30.15.c	Esemplari di altezza compresa tra 16 e 20 m, a forma espansa e chioma con diametro non superiore a 12 m	cad.	€ 208,10	€ 0,26	€ 207,84	€ 130,17	€ 130,43		3	€ 391,29
U.07.30.15.d	Esemplari di altezza compresa tra 20 e 30 m, a forma espansa	cad.	€ 314,71	€ 0,39	€ 314,32	€ 196,86	€ 197,25		2	€ 394,50
U.07.30.21*	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso									
U.07.30.21 c	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 497,94	€ 0,62	€ 497,32	€ 311,47	€ 312,09		3	€ 936,27
U.07.30.21 d	Esemplari di altezza da 23 a 30 m	cad.	€ 733,30	€ 0,91	€ 732,39	€ 458,70	€ 459,61		1	€ 459,61
U.07.20.14*	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico medio.									
U.07.20.14 a	Esemplari di altezza fino a 6 m	cad.	€ 62,05	€ 0,08	€ 61,97	€ 38,81	€ 38,89		2	€ 77,78
U.07.20.14 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 130,92	€ 0,16	€ 130,76	€ 81,89	€ 82,05		1	€ 82,05
U.07.30.28*	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso									
U.07.30.28 a	Per piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 195,57	€ 0,24	€ 195,33	€ 122,34	€ 122,58		11	€ 1.348,33
U.07.30.28 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 332,45	€ 0,41	€ 332,04	€ 207,96	€ 208,37		3	€ 625,10
U.07.20.18*	Abbattimento di palme morte o compromesse per la presenza di R. ferrugineus (punteruolo rosso). Abbattimento da eseguire in assenza di pioggia e vento, copertura aerea con telone in plastica, taglio eventuale in sezioni, imbustamento delle parti tagliate in presenza di parassita, taglio del tronco sotto il colletto. Raccolta ed imbustamento di tutti i residui. Esclusa rimozione ceppaia, trasporto e oneri di smaltimento, per interventi su strada a traffico medio +20%, su strada a traffico intenso +50%									
U.07.20.18 c	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 1.947,48	€ 2,42	€ 1.945,06	€ 1.218,19	€ 1.220,61		1	€ 1.220,61

**Corso Vittorio Emanuele – fermata Cumana**

U.07.30.21*	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso									
U.07.30.21 a	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 228,21	€ 0,28	€ 227,93	€ 142,75	€ 143,03		2	€ 286,07
U.07.30.21 b	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 331,95	€ 0,41	€ 331,54	€ 207,64	€ 208,05		1	€ 208,05
U.07.30.21 c	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 497,94	€ 0,62	€ 497,32	€ 311,47	€ 312,09		1	€ 312,09

**Via Giulio Cesare**

NP4	Rimozione esemplare arboreo crollato con estirpazione o frantumazione di ceppaia, su strada a traffico intenso, raccolta e conferimento del materiale di risulta, compresa colmataura della buca con terreno vegetale : altezza albero 12-16 m diametro del colletto da 120 cm a 160 cm	cad.	€ 2.403,22	€ 72,10	€ 2.331,12	€ 1.459,98	€ 1.532,08	1	€ 1.532,08
-----	---	------	------------	---------	------------	------------	------------	---	------------

**Vico Trinità delle Monache**

U.07.30.26*	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso								
U.07.30.26 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 477,17	€ 0,59	€ 476,58	€ 298,48	299,07	2	€ 598,14
U.07.30.38*	Potatura di palma "Phoenix canariensis" ad alto fusto mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze, due giri delle foglie verdi e scalpellatura dei tacchi in forma allungata, come da pianta campione stabilita dalla D.L. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.38 c	Esemplari di altezza dello stipite da 6,00 a 12,0 m	cad.	€ 389,17	€ 0,48	€ 388,69	€ 243,44	243,92	1	€ 243,92

**Via Mergellina**

U.07.20.12	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso								
U.07.20.12 d	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 627,88	€ 0,78	€ 627,10	€ 392,75	€ 393,53	1	€ 393,53

**Parco Ciro Esposito Scampia**

U.07.30.40	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e W. Robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura dei D.L. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.40 d	Esemplari di altezza dello stipite da 12,0 a 23,0 m	cad.	€ 424,27	€ 0,53	€ 423,74	€ 265,39	€ 265,92	8	€ 2.127,35

**Piazza dei Miracoli**

U.07.20.11	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico medio								
U.07.20.11 c	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 325,21	€ 0,40	€ 324,81	€ 203,43	€ 203,83	1	€ 203,83

**Parco Mascagna**

U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 c	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 292,85	€ 0,36	€ 292,49	€ 183,19	€ 183,55	3	€ 550,64
U.07.30.32	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.32 b	Esemplari di altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 171,64	€ 0,21	€ 171,43	€ 107,37	€ 107,58	3	€ 322,73

**Scuola Minucci via Bernardo Cavallino**

U.07.30.32	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.32 c	Esemplari di altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 211,27	€ 0,26	€ 211,01	€ 132,16	€ 132,42	2	€ 264,83
U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 181,40	€ 0,23	€ 181,17	€ 113,47	€ 113,70	1	€ 113,70

U.07.20.13 d	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 390,70	€ 0,49	€ 390,21	€ 244,39	€ 244,88	3	€ 734,64
U.07.20.13 e	Esemplari di altezza da 23 a 30 m	cad.	€ 678,05	€ 0,84	€ 677,21	€ 424,14	€ 424,98	1	€ 424,98

**Parco dei Camaldoli**

U.07.30.32	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.32 c	Esemplari di altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 211,27	€ 0,26	€ 211,01	€ 132,16	€ 132,42	5	€ 662,08

**via sant'Ignazio di Loyola**

U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 d	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 390,70	€ 0,49	€ 390,21	€ 244,39	€ 244,88	1	€ 244,88

**Parco Buglione e via Caruso**

U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 d	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 390,70	€ 0,49	€ 390,21	€ 244,39	€ 244,88	1	€ 244,88
U.07.20.13 e	Esemplari di altezza da 23 a 30 m	cad.	€ 678,05	€ 0,84	€ 677,21	€ 424,14	€ 424,98	1	€ 424,98

**via Enrico Alvino**

U.07.20.12	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso								
U.07.20.12 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 279,53	€ 0,35	€ 279,18	€ 174,85	€ 175,20	2	€ 350,40

**via Acton**

U.07.30.21	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso								
U.07.30.21 c	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 497,94	€ 0,62	€ 497,32	€ 311,47	€ 312,09	1	€ 312,09
U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 181,40	€ 0,23	€ 181,17	€ 113,47	€ 113,70	2	€ 227,39
U.07.20.13 d	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 390,70	€ 0,49	€ 390,21	€ 244,39	€ 244,88	2	€ 489,76

**via Tasso**

U.07.20.12	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso								
U.07.20.12 c	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 453,37	€ 0,56	€ 452,81	€ 283,59	€ 284,15	1	€ 284,15
U.07.30.21*	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso								
U.07.30.21 b	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 331,95	€ 0,41	€ 331,54	€ 207,64	€ 208,05	3	€ 624,16



Via Caracciolo									
U.07.20.12*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso								
U.07.20.12 c	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 453,37	€ 0,56	€ 452,81	€ 283,59	€ 284,15	2	€ 568,31

via Santa Lucia									
U.07.20.12*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso								
U.07.20.12 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 279,53	€ 0,35	€ 279,18	€ 174,85	€ 175,20	1	€ 175,20

Parco Fratelli de Filippo									
U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 d	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 390,70	€ 0,49	€ 390,21	€ 244,39	€ 244,88	3	€ 734,64
U.07.30.27	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.27 b	Esemplari di altezza oltre 16 m	cad.	€ 421,44	€ 0,52	€ 420,92	€ 263,62	264,14	2	€ 528,28

via Scarlatti									
U.07.20.12	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso								
U.07.20.12 c	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 453,37	€ 0,56	€ 452,81	€ 283,59	€ 284,15	1	€ 284,15

Largo San Vincenzo									
U.07.20.12	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso								
U.07.20.12 c	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 453,37	€ 0,56	€ 452,81	€ 283,59	€ 284,15	1	€ 284,15

via Labriola									
U.07.20.12	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso								
U.07.20.12 d	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 627,88	€ 0,78	€ 627,10	€ 392,75	€ 393,53	1	€ 393,53

scuola Caruso									
U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 d	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 390,70	€ 0,49	€ 390,21	€ 244,39	€ 244,88	1	€ 244,88

Scampia abbattimento melie									
U.07.20.12	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso								
U.07.20.12 d	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 627,88	€ 0,78	€ 627,10	€ 392,75	€ 393,53	2	€ 787,07

Cimitero di Barra										
NP 1	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 20 a 30 metri	cad.	€ 3.340,11	€ 100,20	€ 3.239,91	€ 2.029,16	€ 2.129,36		2	€ 4.258,71
U.07.20.13*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo									
U.07.20.13 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 181,40	€ 0,23	€ 181,17	€ 113,47	€ 113,70		1	€ 113,70

Cimitero di Ponticelli										
NP 2	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, in aree non accessibili ai mezzi meccanici, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento, compresa colmata della buca con terreno vegetale : diametro del colletto da 120 cm a 160 cm	cad.	€ 1.914,17	€ 57,43	€ 1.856,74	€ 1.162,88	€ 1.220,31		1	€ 1.220,31

Scuola 88° Circolo De Filippo via Flauto Magico										
U.07.30.15	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cime e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L., escluso l'onere di smaltimento									
U.07.30.15.a	Esemplari fino a 10 m di altezza, a forma espansa e chioma con diametro non superiore a 8 m	cad.	€ 117,71	€ 0,15	€ 117,56	€ 73,63	€ 73,78		6	€ 442,67
U.07.30.15.b	Esemplari di altezza compresa tra 10 e 16 m, a forma espansa e chioma con diametro non superiore a 10 m	cad.	€ 166,00	€ 0,21	€ 165,79	€ 103,83	€ 104,04		19	€ 1.976,84
U.07.30.15.c	Esemplari di altezza compresa tra 16 e 20 m, a forma espansa e chioma con diametro non superiore a 12 m	cad.	€ 208,10	€ 0,26	€ 207,84	€ 130,17	€ 130,43		6	€ 782,58
U.07.30.28*	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso									
U.07.30.28 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 332,45	€ 0,41	€ 332,04	€ 207,96	€ 208,37		3	€ 625,10
U.07.20.13*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo									
U.07.20.13 c	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 292,85	€ 0,36	€ 292,49	€ 183,19	€ 183,55		6	€ 1.101,28
U.07.30.29	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento									
U.07.30.29 c	Altezza da 7 a 10 m	cad.	€ 172,36	€ 0,21	€ 172,15	€ 107,82	€ 108,03		2	€ 216,06
U.07.30.29 d	Altezza da 10 a 13 m	cad.	€ 225,39	€ 0,28	€ 225,11	€ 140,99	€ 141,27		1	€ 141,27
U.07.30.27	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento									
U.07.30.27 a	Altezza da 13 a 16 m	cad.	€ 265,17	€ 0,33	€ 264,84	€ 165,87	€ 166,20		2	€ 332,40
U.07.30.27 b	Altezza oltre 16 m	cad.	€ 421,44	€ 0,52	€ 420,92	€ 263,62	€ 264,14		6	€ 1.584,85

Scuola Foliero via Michelangelo Guadagno										
U.07.30.30	Potatura di risanamento e ringiovanimento di alberi da frutto e da fiore in fase di maturità o senescenza, al fine di garantire la ripresa vegetativa e la fioritura, da effettuarsi mediante l'eliminazione delle parti secche o prive di vigore, compreso il taglio di branche o rami principali. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento									
U.07.30.30 b	Esemplari di altezza da 5 a 12 m	cad.	€ 118,82	€ 0,15	€ 118,67	€ 74,32	€ 74,47		1	€ 74,47

U.07.20.13*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 a	Esemplari di altezza fino a 6 m	cad.	€ 71,43	€ 0,09	€ 71,34	€ 44,68	€ 44,77	1	€ 44,77
U.07.20.13 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 181,40	€ 0,23	€ 181,17	€ 113,47	€ 113,70	1	€ 113,70

#### Cimitero di Soccavo

NP 1	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 20 a 30 metri	cad.	€ 3.340,11	€ 100,20	€ 3.239,91	€ 2.029,16	€ 2.129,36	1	€ 2.129,36
------	---	------	------------	----------	------------	------------	------------	---	------------

#### Scuola Onorato Fava

NP 3	Abbattimento di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing e con trasporto a mano del materiale di risulta per una distanza di 150 ml. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 24 a 30 metri	cad.	€ 4.896,61	€ 146,90	€ 4.749,71	€ 2.974,74	€ 3.121,64	2	€ 6.243,29
------	---	------	------------	----------	------------	------------	------------	---	------------

#### Via Boccaccio – via Tito Lucrezio Caro (18-19-20.11.2020)

U.07.20.12	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso								
U.07.20.12 c	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 453,37	€ 0,56	€ 452,81	€ 283,59	€ 284,15	2	€ 568,31

#### Giardini della Principessa Jolanda

U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.30 b	Esemplari di altezza da 5 a 12 m	cad.	€ 118,82	€ 0,15	€ 118,67	€ 74,32	€ 74,47	2	€ 148,95

#### parco San Gaetano Errico

U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 c	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 292,85	€ 0,36	€ 292,49	€ 183,19	€ 183,55	3	€ 550,64
U.07.30.38	Potatura di palma " Phoenix canariensis" ad alto fusto mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze, due giri delle foglie verdi e scalpellatura dei tacchi in forma allungata, come da pianta campione stabilita dalla D.L. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.38 c	Esemplari di altezza dello stipite da 6,00 a 12,0 m	cad.	€ 389,17	€ 0,48	€ 388,69	€ 243,44	€ 243,92	6	€ 1.463,50
U.07.30.29	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.29 d	Altezza da 10 a 13 m		€ 225,39	€ 0,28	€ 225,11	€ 140,99	€ 141,27	3	€ 423,80
U.07.30.32	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.32 c	Esemplari di altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 211,27	€ 0,26	€ 211,01	€ 132,16	€ 132,42	3	€ 397,25

Via Zuccharini

U.07.20.12	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso									
U.07.20.13 d	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 390,70	€ 0,49	€ 390,21	€ 244,39	€ 244,88		2	€ 489,76

Parco Grifeo – ancora non fatta

U.07.30.21	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso									
U.07.30.21 a	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 228,21	€ 0,28	€ 227,93	€ 142,75	€ 143,03		1	€ 143,03
U.07.30.21 a	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 228,21	€ 0,28	€ 227,93	€ 142,75	€ 143,03		1	€ 143,03

Scuola dell'Infanzia "C.Poerio" - 1°Circolo Comunale (via Bisignano angolo via Poerio)

U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso									
U.07.30.28 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 332,45	€ 0,41	€ 332,04	€ 207,96	€ 208,37		11	€ 2.292,03

Scuola Carlo Poerio –Corso V. Emanuele 124

U.09.10.45	Decespugliamento di area boscata invasa da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte									
U.09.10.45 c	Su aree di media densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno inferiore al 90%) con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta	mq	€ 0,94	€ 0,00	€ 0,94	€ 0,59	€ 0,59		900	€ 529,85
116	Abbattimento di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Esemplari di altezza da 24 a 30 metri	cad.	€ 2.266,70	€ 68,00	€ 2.198,70	€ 1.377,05	€ 1.445,05		1	€ 1.445,05
117	Potatura di esemplari arborei in aree non raggiungibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree-Climbing, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Esemplari di altezza compresa tra 12 e 18 metri.	cad.	€ 633,71	€ 19,01	€ 614,70	€ 384,99	€ 404,00		7	€ 2.827,98

€ 74.488,68

II RUP  
IDA Pietro Sorato

L'IMPRESA  
Vilverde s.n.c. dei F.lli.Villano N. e D